C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\Решения 20 заседания Думы МО от  25.10.2022\Решение от 25.10.2022 № 20-04 О внесении

изменений  в порядок приватизации 17.10.2022.doc

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

20.10.2020 № 20/04

пгт Опарино

О внесении изменений в Порядок и условия приватизации муниципального

имущества Опаринского муниципального округа, утвержденный решением

Думы Опаринского муниципального округа от 22.02.2022 № 09/03

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.12.2001 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества», Дума Опаринского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок и условия приватизации муниципального имущества

Опаринского муниципального округа,  утвержденный решением Думы

Опаринского муниципального округа от 22.02.2022 № 09/03 (далее – Порядок)

следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5.10 Порядка изложить в новой редакции:

«3.5.10. К информации о результатах сделок приватизации муниципального

имущества, подлежащей размещению на сайтах в сети "Интернет", относятся:

1) наименование продавца такого имущества;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его

индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) дата, время и место проведения торгов;

4) цена сделки приватизации;

5) имя физического лица или наименование юридического лица -

участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\Решения 20 заседания Думы МО от  25.10.2022\Решение от 25.10.2022 № 20-04 О внесении

изменений  в порядок приватизации 17.10.2022.doc

имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или

участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого

имущества в ходе продажи;

6) имя физического лица или наименование юридического лица -

победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в

случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества».».

1.2. Пункт 4.1.3. Порядка изложить в новой редакции:

 «4.1.3. Предложения о цене государственного или муниципального

имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения

торгов. По итогам торгов с победителем аукциона заключается договор.

В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо,

признанное единственным участником аукциона, договор заключается с таким

лицом по начальной цене продажи государственного или муниципального

имущества.

В случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона,

от заключения договора аукцион признается несостоявшимся.».

1.3. Пункт 4.1.10. Порядка изложить в новой редакции:

«4.1.10. Уведомление о признании участника аукциона победителем либо

лицом, признанным единственным участником аукциона, в случае,

установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона от

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», направляется победителю либо лицу, признанному единственным

участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи

18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», в день подведения итогов

аукциона.».

1.4. Пункт 4.1.11. Порядка изложить в новой редакции:

«4.1.11. При уклонении или отказе победителя аукциона либо лица,

признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в

consultantplus://offline/ref=62F8FD9C7F35F22869C6AB5A5B74B2F6AA23916DA9323FCE3E67CF7377102E19423AB4C5C705D85AE07D69495CB1F98A23FDEC6E8EFD5BG
consultantplus://offline/ref=9B945F44538A8CFD58D61E30281F7CEDCBB02F9CF69B90E961AE403E68F71F4664724F921024BD8AAA37ADB585ED59D229066FC4BEqAM8H
consultantplus://offline/ref=62F8FD9C7F35F22869C6AB5A5B74B2F6AA23916DA9323FCE3E67CF7377102E19423AB4C5C705D85AE07D69495CB1F98A23FDEC6E8EFD5BG
consultantplus://offline/ref=62F8FD9C7F35F22869C6AB5A5B74B2F6AA23916DA9323FCE3E67CF7377102E19423AB4C5C705D85AE07D69495CB1F98A23FDEC6E8EFD5BG
consultantplus://offline/ref=62F8FD9C7F35F22869C6AB5A5B74B2F6AA23916DA9323FCE3E67CF7377102E19423AB4C5C705D85AE07D69495CB1F98A23FDEC6E8EFD5BG

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\Решения 20 заседания Думы МО от  25.10.2022\Решение от 25.10.2022 № 20-04 О внесении

изменений  в порядок приватизации 17.10.2022.doc

абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», от

заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток

ему не возвращается и он утрачивает право на заключение указанного

договора.».

1.5. Пункт 4.1.12. Порядка изложить в новой редакции:

«4.1.12. Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за

исключением его победителя либо лица, признанного единственным участником

аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», в течение пяти дней с даты

подведения итогов аукциона.».

1.6. Пункт 4.1.13. Порядка изложить в новой редакции:

«4.1.13. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с

победителем аукциона либо лицом, признанным единственным участником

аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», заключается договор купли-

продажи.».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                                С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                                   А.Д. Макаров

_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий  отделом муниципальной

собственности администрации Опаринского

муниципального округа                                                               А.В. Устенко

consultantplus://offline/ref=4663B3D221DB49A71AA9329594F6B28533B330C3F5819552F9FEA8EE515AA31D42C0FF6A5BC91A7F826F97839B3FE5B5FB0FCC7AB3d2g8H
consultantplus://offline/ref=62F8FD9C7F35F22869C6AB5A5B74B2F6AA23916DA9323FCE3E67CF7377102E19423AB4C5C705D85AE07D69495CB1F98A23FDEC6E8EFD5BG
consultantplus://offline/ref=F0B84DB61C63C092B1D199D0ADC9250663DBE88F32A24E558D2130384FED68C6A7B1347EF8048DE0E9948ED0AAD051B2903BFD5CFEWEj6H
consultantplus://offline/ref=62F8FD9C7F35F22869C6AB5A5B74B2F6AA23916DA9323FCE3E67CF7377102E19423AB4C5C705D85AE07D69495CB1F98A23FDEC6E8EFD5BG
consultantplus://offline/ref=9F913F4C8A3542C67502C53E4B48EDE55729C90E1A66C68D55216D89C41D5A3A627BF793018E74FC48AF255A5C568F562F64F4C1430Bk4H
consultantplus://offline/ref=62F8FD9C7F35F22869C6AB5A5B74B2F6AA23916DA9323FCE3E67CF7377102E19423AB4C5C705D85AE07D69495CB1F98A23FDEC6E8EFD5BG

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\Решения 20 заседания Думы МО от  25.10.2022\Решение от 25.10.2022 № 20-04 О внесении

изменений  в порядок приватизации 17.10.2022.doc

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

Опаринского муниципального округа,

начальник управления имущества и

жизнеобеспечения                                                                                И.Ф. Бобров

Заведующая отделом организационной

работы администрации Опаринского

муниципального округа                                                                      И.Н. Сенникова

Заведующий отделом юридической

и кадровой работы администрации

Опаринского муниципального округа                                             Е.А. Суслова

Разослать: Дума-2, отдел муниципальной собственности-1, информационный

бюллетень.

Подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Устенко Александр Владимирович

2-20-41